7、其他重大关联交易

适用 □不适用

为推动公司技术进步和业务拓展，公司通过全资企业北京广联达创元投资中心（有限合伙）投资南

通诚壹智建创业投资合伙企业（有限合伙），并于 2023 年 9 月 27 日签署了相关合伙协议。该合伙企业

主要聚焦于建筑科技、新一代信息技术、新能源新材料等领域的企业，目标规模为人民币 3 亿元。公司

全资企业北京广联达创元投资中心（有限合伙）作为有限合伙人，以自有资金 3,000 万元认购合伙企业

份额，预计占比不超过总规模的 10%。

公司实际控制人刁志中之子刁程远拟出资 5,700 万元参与认购南通诚壹份额，本次投资构成关联交

易，无需提交公司董事会、股东大会审议批准。

临时公告名称 临时公告披露日期 临时公告披露网站名称

关于全资企业参与认购合伙企业份额的公告 2023 年 9 月 28 日 巨潮资讯网（公告编号：2023-056）

广联达科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

74

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

（3） 租赁情况

□适用 不适用

2、重大担保

□适用 不适用

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型 委托理财的资金来源
委托理财发生

额

未到期余

额

逾期未收回

的金额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 募集资金 6,000 0 0 0

银行理财产品 自有资金 175,000 9,000 0 0

合计 181,000 9,000 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 □不适用

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

广联达科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

75

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

广联达科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

76

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 200,751,260 16.85%   99,098,349 -223,815,082 -124,716,733 76,034,527 4.57%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 199,708,235 16.76%   98,706,139 -223,694,342 -124,988,203 74,720,032 4.49%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 199,708,235 16.76%   98,706,139 -223,694,342 -124,988,203 74,720,032 4.49%

4、外资持股 1,043,025 0.09%   392,210 -120,740 271,470 1,314,495 0.08%

其中：境外法人持股

境外自然人持股 1,043,025 0.09%   392,210 -120,740 271,470 1,314,495 0.08%

二、无限售条件股份 990,547,008 83.15% 88,694  374,878,255 223,321,022 598,287,971 1,588,834,979 95.43%

1、人民币普通股 990,547,008 83.15% 88,694  374,878,255 223,321,022 598,287,971 1,588,834,979 95.43%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,191,298,268 100% 88,694  473,976,604 -494,060 473,571,238 1,664,869,506 100%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）因报告期初，中国证券登记结算有限责任公司重新计算高管锁定股，导致高管锁定股减少

616,700 股。

（2）报告期内，公司 2020 年、2021 年股权激励计划中的部分限制性股票解锁 321,400 股，其中

36,000 股转为无限售条件股份，其余转为高管锁定股。

（3）报告期内，公司 2020 年股权激励计划股票期权行权，其中 23.8006 万份期权的股票来源为二

级市场回购的库存股，8.8694 万份行权的股票来源为定向增发，故新增无限售条件股份 88,694 股。

（4）报告期内，公司实施年度权益分派，每 10 股转增 4 股，导致公司总股本增加 473,976,604 股。

（5）报告期内，公司因回购注销 2020 年、2021 年、2022 年部分限制性股票合计 494,060 股，导

致公司总股本减少 494,060 股。

广联达科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

77

（6）报告期内，公司进行换届选举，原董事长刁志中先生、原高级副总裁只飞先生离任已满 6 月，

其所持股份由有限售条件股份转为无限售条件股份（只飞先生通过股权激励所取得的股份中未解锁的除

外），故无限售条件股份增加 266,328,493 股。

（7）报告期内，公司 2022 年股权激励计划中的部分限制性股票解锁 4,175,640 股。